xit, ut honestatem naturæ custodiret, et quia ipsi,  
dum in purgatione versatur, negotium exhiberi, ab-  
surdissimum facinus esse duceret, tamen etiam hoc  
ea ratione dixit, ut ne filiis quoque suis sædorum  
morborum causa existerent. Siquidem virile se-  
men cum impuro feminæ sanguine commistum cor-  
pora variis morborum generibus obnoxia procreat.  
Etenim parentum intemperantiam et libidinem quo-  
dammodo expriment. Quamobrem, innuit, si probi

vos tangit, nec vultis ut ex Dominica Ecclesia se-  
jungantur, cavete, atque congressus feminei tempus agnoscite, ne alioqui filii quoque intemperantiæ

#### CDXII. — MARTINIANO ET MARONĒ.

Etsi temulentia eorum, qui vini et pecuniarum  
rabie tenentur, species diversa est (altera enim a  
vino, altera vero a pecuniis proficiscitur), at affe-  
ctus tamen similis est. Nam utrique eodem modo a  
turpi et absurda cupiditate subacti sunt. Siquidem  
et qui vini avidus est, quo plures calices exhaus-  
erit, eo plures appetit : et qui pecuniarum amore  
tenetur, quo plura collegerit, eo magis cupiditatis  
fornacem accendit. Atque hæc quidem ea re illi si-  
milis est. At vero alia rursus ratione is qui pecu-  
niæ studio flagrat, superiores fert. Nam cum alter,  
et si omni reprehensione atque condemnatione di-  
gnus sit, tamen rem naturæ consentaneam perpe-  
tiatur (vinum quippe cum fervidum et ardens sit,  
ac naturalem siccitatem augeat, ebriis sitim accer-  
sit) ; hic contra, qua de causa plura semper appe-  
tat, dicere nequeo. Nam cum ampliores opes con-  
secutus est, tum demum maxime in paupertate ver-  
satur. Inexplicabilis enim hic morbus est, atque  
ænigmati similis. Quamobrem si cum curatur ingre-  
vescit, ac per excogitatum remedium atrocior red-  
ditur, materiam ejusmodi igni præbere desinamus,  
ac pristinam vel subito vel paulatim subtrahamus :

#### CDXIII. — DIOGENI PRESBYTERO.

Sic existimo unumquemque ex his, quæ facit,  
de futuris quoque pronuntiare. Nemo etenim eorum  
qui recte atque honeste vixerunt, atque optimæ  
vivendi rationis specimen ediderunt, iudicio fidem  
abrogat. At segnes et ignavi, quod improba con-  
scientia constringantur, nec iudicium, nec remu-  
nerationem esse cupientes, quod cupiunt, id quo-  
que astruunt, non veritatem spectantes, sed volun-  
tatem suam confirmantes. 413 Quoniam igitur ju-  
dicium et poetarum, et oratorum, et historicorum,

#### VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(29) Confer epist. 146, lib. II, et Stob. serm. 53,  
54 et seq., Spinae. lib. I. *De tranquillit. animi.* RITT.